
KUPNÍ SMLOUVA 
ČÍSLO:005/2025/AK 

UZAVŘENÁ DLE§ 2079 A NÁSL.OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

I. 
SMLUVNÍ STRANY: 

1. KUPUJÍCÍ: 
Technické služby města Chomutova,příspěvková organizace 
náměstí 1.máje 89/21, 430 01 Chomutov 
Zastoupené: panem Ing. Zbyňkem Koblížkem, ředitelem 
ve věcech technických Ing. Vladimírem Hurníkem 
IČ: O O O 7 9 O 6 5 DIČ: CZ O O O 7 9 O 6 5 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu 
Telefon: 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Ústí nad Labem spisová značka oddíl PR, vložka číslo 630. 

2. PRODÁVAJÍCÍ: 

H&M TRADING, spol. s r.o. 
Svatojiřská 1071/2 
400 03 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Mgr. Janou Chadimovou, jednatelkou 
IČO: 48292281 Dlč:r.7A.R?Q??R1 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu 
Telefon: 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 5133 



11. 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ: 

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu volně loženou posypovou sůl o zrnitosti do 5,0 mm; a to na základě 
nabídky ze dne 15.04.2025 na veřejnou zakázku malého rozsahu. 

DRUH ZBOŽÍ: Posypová sůl K+ S M(5,0 - 0,2). 

POžADAVKY NA KVALITU A TECHNICKÉ PODMÍNKY: 
o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 

Sůl musí obsahovat protispékací přísadu. 
Sůl musí být vhodná pro použití jak ke klasickému způsobu posypu (rozmetání), ke zkrápění i pro přípravu 
solanky. 
Sůl musí obsahovat: 
minimálně 98% účinné rozpouštěcí substance NaCl (při 0% obsahu vody ve vzorku) 
maximálně 0,6% podíl nerozpustných látek 
maximálně 0,5 % vlhkosti 
Sůl musí splňovat technické podmínky TP 116 schválené Ministerstvem dopravy ČR - č.j. 70/2015-120-TN/1 ze 
dne 8.7.2015 a ustanovení Vyhlášky č. 104/1997 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích. 
Prodávající předloží doklad prokazující shodu požadovaného výrobku, vydaný příslušným orgánem, tj. doklad o 
provedení sítové analýzy podle vyhlášky č. 104/1997 Sb. a chemického rozboru podle Standardu pro chemické a 
rozmrazovací materiály (součást předpisu TP 116) 
Prodávající předloží bezpečnostní list v souladu s Nařízením Komise (EU) 2020/878. 
Doklady prokazující kvalitu soli provedené akreditovanou zkušebnou (laboratoří) nesmí mít datum vystavení 
starší 01.01.2024. 

o Záruka jakosti na sypkost a nespékavost minimálně na 36 měsíců. 
o Všechny doklady budou předloženy v českém jazyce případně opatřeny překladem do ČJ. 

MNOŽSTVÍ: cca 400 tun. 

2) Prodávající je oprávněn v průběhu plnění dodat kupujícímu i jiný druh posypové soli s lepšími parametry zrnitosti a 
podílu obsahu NaCl, než kterou vymezil v nabídce, za předpokladu zachování sjednané ceny a splnění veškerých 
podmínek vymezených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

111. 
DOKLADY NUTNÉ K PŘEVZETÍ A UŽÍVÁNÍ ZBOŽÍ: 

Za doklady nutné k převzetí a užívání zboží ve smyslu občanského zákoníku se považuje D O DA C í L I ST 
(předávací protokol), všechny průvodní doklady ke zboží, atesty. 
Zboží musí v době prodeje odpovídat všem platným předpisům upravujícím jeho používání v ČR. 
Na dodacím listu stvrzuje kupující, že od prodávajícího převzal plnění dle této smlouvy a kdy jej převzal. 
Bez uvedených dokladů nemá kupující povinnost zboží převzít. 

IV. 
CE NA: 

1) Cena mezi prodávajícím a kupujícím byla stanovena dohodou v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., dle výsledku 
příslušného stupně zadávání veřejných zakázek. 

2) Cena za dodání předmětu smlouvy včetně dopravy činí: 
DPH C E N A CELKEM ZA 

U DRUHU ZBOŽÍ - JEDNOTKOVÁ CELKOVĚ CENA CELKEM ZA DODANÉ MNOŽSTVÍ 
NÁZEV: CENA BEZ MNOŽSTVÍ DODÁVANÉ SAZBA Kč VČ. DPH V Kč: 

DPH V Kč/ 1 t: DODÁVKY: MNOŽSTVÍ BEZ 
DPH V Kč: % 

Posypová sůl 1.995,- * 400 tun 798.000,- 21 167.580,- 965.580,- 

* Dle přesně dodaneho množství, na základě odsouhlasených dodacích listů. 

Jde o cenu maximálně možnou a přípustnou. 
Sazba DPH bude vždy účtována v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

2 



V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

1) Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku způsobem a v místě plnění v souladu 
s touto smlouvou. 

2) Právo vystavit fakturu - vyúčtování vzniká prodávajícímu na plnění po potvrzení kupujícím na dodacím listě, že zboží 
převzal. 

3) Dohodou účastníků této smlouvy se sjednává povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu nejpozději do 
30 dnů poté, kdy obdrží od prodávajícího jeho oprávněné vyúčtování formou faktury. Faktura musí mít náležitosti 
daňového dokladu dle příslušných zákonných ustanovení. 

4) V případě, pokud vyúčtování, faktura nebude mít předepsané náležitosti, je kupující oprávněn fakturu vrátit bez 
zbytečného prodlení s uvedením důvodu vrácení. V takovém případě je prodávající povinen fakturu opravit a uvést 
novou lhůtu splatnosti. V případě, kdy oprava nebude možná vystavit fakturu novou, s uvedením nové lhůty 
splatnosti. 

VI. 
SMLUVNÍ POKUTY : 

1) Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení a 
ten je povinen jej uhradit. Smluvní strany se dohodly, že tento úrok z prodlení bude odpovídat ročně výši 
reposazby stanovené českou národní bankou pro poslední den kalendářního pololetí, které předchází 
kalendářnímu pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o sedm procentních bodů. 

2) V případě prodlení prodávajícího s-dodáním zboží je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu a 
ten je povinen ji uhradit. Smluvní strany se dohodly na výši této smluvní pokuty 0,5% z celkové ceny vč. DPH za 
nedodané zboží za každý den prodlení. 

3) Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé 
straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

4) Splatnost provedeného vyúčtování smluvní pokuty činí 14 dní od data obdržení tohoto vyúčtování. 
5) Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že kupující je oprávněn smluvní pokutu, na kterou mu vznikl nárok, 

započítat s úhradou faktury prodávajícímu za dodané zboží dle této smlouvy. Splatnost pro toto započítání je 
shodná s oprávněnou splatností pro uplatnění prodávajícím ve faktuře za dodání zboží dle této smlouvy. 

6) V případě zjištění skutečnosti, že dodané zboží nesplňuje minimální technické podmínky uvedené v čl li. odst. 1 
této smlouvy, bude kupující vymáhat veškeré náklady na prodávajícím v souladu s čl XI. smlouvy. 

7) Kupující bere na vědomí, že prodávající není schopen garantovat sjednaný termín plnění dle této smlouvy 
v případě, kdy nastane situace, že vláda ČR či jakékoliv státní (nebo krajské či obecní) orgány učiní taková 
omezení či nařízení, která zapříčiní, že prodávající nebude schopen plnit dodávky (či jejich část) ve sjednaných 
termínech. Smluvní strany sjednávají, že takovéto prodlení prodávajícího je prodlením, které nastalo v důsledku 
vyšší moci, za kterou nenese prodávající odpovědnost. 

VII. 
MÍSTO PLNĚNÍ : 

1) Místo plnění je na této adrese Kupujícího : Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 
U Větrného mlýna 4605,Chomutov 

Vjezd z ulice Dolní a Na Moráni ( GPS: 50.4500939N. 13.4174419E) 

Za kupujícího je oprávněn předmět smlouvy převzít : Ing.Hurník Vladimír, Krausová Andrea. 

VIII. 
DODACÍ PODMÍNKY A DOBA PLNĚNÍ: 

1) Prodávající je povinen oznámit kupujícímu alespoň 2(dva) dny předem den a předpokládanou hodinu dodání. 
2) Naskladnění zboží je možné pouze v pracovních dnech v časech od 6:30 do 15:00 hod. Mimo pracovní dobu pouze 

dle technických možností kupujícího. 
3) Dodávky budou uskutečňovány nákladními automobily s kratšími návěsy. Vozidla musí být zajištěna proti úletům, 

úsypům a navlhnutí zboží. 
4) Zboží specifikované v čl.li. této smlouvy dodá prodávající kupujícímu v termínu : 

max. do 31.07.2025 

3 



IX. 
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží a potvrzením dodacího listu. 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

X. 
KVALITA ZBOŽÍ: 

1) Kupující si vyhrazuje právo převážit náhodně vybrané dodávky. Převážení bude prováděno v areálu kupujícího 
na jeho certifikované váze (skládka TSmCH, ul. Pražská, Chomutov, 2 km od místa plnění). V tomto případě bude 
váženo plné vozidlo a následně vozidlo po předání zboží kupujícímu. Prodávající je povinen zajistit součinnost 
dopravce s převážením zboží a informovat všechny osoby podílející se na dodávkách o této skutečnosti. Dopravní 
vícenáklady spojené s tímto právem nese prodávající. 

2) Kupující je oprávněn v průběhu plnění zakázky při jednotlivých dodávkách provádět kontrolní odběry vzorků soli, 
a to následujícím způsobem: při navážení soli do skladu, popřípadě bezprostředně po jeho ukončení, bude 
proveden ze soli dodané prodávajícím odběr vždy dvou vzorků do samostatných obalů , každý o váze min. 1 kg, 
tyto zajištěny, zapečetěny a označeny za přítomnosti zástupců obou stran. Za kupujícího je takto pověřen vedoucí 
místních komunikací nebo jeho zástupce, za prodávajícího osoba řidiče - dopravce. Pro nezpochybnitelnost 
odběru vzorku bude pořízena fotodokumentace případně videozáznam. Vzorky budou uloženy u kupujícího. 
O této skutečnosti bude neprodleně informován také prodávající tj. osoba jednající a podepisující tuto smlouvu. 

3) Odebrané vzorky je kupující oprávněn kdykoliv v průběhu záruční doby použít v souladu s čl. XI odst. 7) smlouvy a 
dále postupovat dle této smlouvy. 

4) K výše uvedenému postupu v tomto článku smlouvy není nezbytný souhlas prodávajícího, avšak kupující je 
povinen prodávajícího o této skutečnosti neprodleně informovat. 

XI. 
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY : 

1) Prodávající nese odpovědnost za vady prodaného zboží po dobu záruční doby, která činí 60 měsíců. 

2) Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Prodávající neodpovídá za vady způsobené po převzetí 
dodávky kupujícím nesprávným skladováním, manipulací či použitím. 

3) Kupující je povinen uplatnit zjevné vady neprodleně při odběru zboží písemně, jakož i uvést svůj požadavek na 
řešení reklamace ve smyslu § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

4) Vady zjištěné v průběhu záruční doby je povinen kupující uplatnit rovněž písemně ve smyslu předchozího a 
prodávající je povinen se k jeho reklamaci vyjádřit do 5ti pracovních dnů ode dne jejího obdržení. 

5) O dobu čekání na vyřízení reklamace se prodlužuje záruční doba. 

6) V případě, že prodávající nedodá objednané zboží v dohodnuté kvalitě, bude o řešení vadné dodávky samostatné 
jednání (vrácení dodávky, případně snížení ceny - podle druhu a závažnosti vady). 

7) Kupující je oprávněn provést kdykoliv v průběhu záruční doby kontrolu kvality předmětného zboží nezávislou 
laboratoří. Laboratorní výsledky budou rozhodující pro uplatnění záruky. 

8) V případě oprávněné reklamace je prodávající povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady vzniklé kupujícímu 
v souvislosti s uplatněním vady. Prodávající je povinen nahradit na vlastní náklady vadné zboží, zbožím novým, a 
to nejpozději do 30 kalendářních dnů od prokázání a uplatnění závad. V případě prodlení prodávajícího s povinnostmi 

dle tohoto článku je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu a ten je povinen ji uhradit. Smluvní strany 
se dohodly na smluvní pokutě ve výši 10.000,-Kč za každý den prodlení. 

9) Uplatněním nároků ze záruční odpovědnosti prodávajícího není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu 
způsobenou vadou zboží. 

XII. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ: 

1) Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na realizaci veřejné zakázky v souladu se 
zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

4 



2) Prodávající prohlašuje, že budou dodržovány veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů české republiky 
v oblasti pracovněprávní, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bude podporovat dodržování 
důstojných pracovních podmínek, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů. 
Prodávající prohlašuje, že budou po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržovány férové poddodavatelské vztahy 
v dodavatelském řetězci včetně řádného a včasného plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 
dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. 
Prodávající prohlašuje, že při realizaci veřejné zakázky budou obecně minimalizovány negativní dopady na životní 
prostředí a budou dodržovány právní a jiné požadavků v ochraně životního prostředí. 

3) Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou jednat v souladu s 
účelem této smlouvy a nebudou ji mařit, přičemž uskuteční veškeré právní a jiná jednání, která se ukáží být nezbytná 
pro dosažení účelu této dohody. 

4) Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran písemnou formu. 

5) Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, 
neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných 
ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a 
účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

6) Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem české republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7) Smlouva je v případě listinného vyhotovení vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž dva obdrží 
kupující a jeden prodávající. Tuto smlouvu, stejně jako případné dodatky ke smlouvě, však lze uzavřít i elektronicky 
za použití elektronických podpisů obou smluvních stran (uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297 /2016 sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů). 

8) Smlouva je platná dnem podpisu nebo připojení platného uznávaného elektronického podpisu, a to oběma smluvními 
stranami. 

9) Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Tuto povinnost plní kupující jako povinný 
subjekt. Prodávající tímto bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

1 O) Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2106 občanského zákoníku pokládají za podstatné 
porušení smlouvy: 
a) nedodržení doby plnění dle čl.VIII.této smlouvy, 
b) nedodržení ujednání o záruce dle čl.XI. 
c) prodlení s úhradou kupní ceny delší než 30 dnů. 
Ve všech případech podstatného porušení smlouvy uvedených pod písm.a), b) je kupující oprávněn od uzavřené 
smlouvy odstoupit. Prodávající má právo od smlouvy odstoupit z důvodu uvedeného pod písm.c) tohoto článku. 
Odstoupení je nutno učinit písemně doporučenou zásilkou nejpozději do jednoho měsíce ode dne, kdy důvod 
k odstoupení vznikl. 

11) Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu uzavřely na základě 
úplného vzájemného konsensu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné, pravé a svobodné vůli, určité a 
srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a nikoliv v tísni. Smluvní strany 
dále prohlašují, že tato smlouva jako celek ani žádné jednotlivé ustanovení této smlouvy neodporuje zásadám 
poctivého obchodního styku či dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy smluvní strany stvrzují svými 
podpisy. 

V Chomutově DNE: . 

KUPUJÍCÍ: 
Technické služby města Chomutova, 

příspěvková organizace 

I Zb v I', Digitálně podepsal n 9 • yn e I\ Ing. Zbyněk Koblížek 

Kobl ížek Datum: 2025.04.22 
12:30:47 +02'00' 

Ing.Zbyněk Koblížek 
ředitel 

V Ústí nad Labem DNE: . 

PRODÁVAJÍCÍ 
H&M TRADING spol. sr.o. 

Digitálně podepsal 
Ing. Mgr. Jana 

Chadimová 
Datum: 2025.0f23 

10:31 :55 +02'00' 

Ing. Mgr. Jana Chadimová 
jednatelka 

5 




